
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Микунь 

ПРИКАЗ 

04.09.2024г. №121/1  
г. Микунь 

 

О проведении социально - психологического тестирования обучающихся 

в МБОУ «СОШ № 2» г. Микунь 

В соответствии с приказом Управления образования администрации МР 

«Усть-Вымский» от 03.09.2024 № 328 «О проведении социально - 

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных  

организациях МР «Усть-Вымский» в 2024-2025 учебном году», в целях раннего 

выявления немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ обучающимися общеобразовательных организаций 

 приказываю: 

1. Провести в период с 03 сентября 2024 года по 30 октября 2024 года 

социально-психологическое тестирование обучающихся в МБОУ «СОШ № 2» 

г. Микунь (далее - Тестирование) с использованием электронной версии 

единой методики, разработанной Департаментом государственной политики в 

сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации, 

в соответствии с поручением Государственного антинаркотического комитета. 

2. Тушкову Арину Александровну, социального педагога, Проценко 

Наталью Николаевну, педагога–психолога, Чугай Веронику Владимировну, 
заместителя директора по УВР, Жаравину Надежду Владимировну, учителя 

математики назначить ответственными координаторами Тестирования. 

3. Тушковой А.А., Проценко Н.Н., классным руководителям 7-11 классов: 

3.1. провести информационно - разъяснительную работу среди 
обучающихся и их родителей (законных представителей), в том числе с 
привлечением специалистов системы профилактики, об актуальности 
проведения Тестирования с целью повышения активности участия в 
Тестировании (не менее 80%) и снижения отказов в срок до 25.09.2024 г.; 

3.2. организовать получение письменных информированных согласий 
на участие в Тестировании (приложение 3,4) и сформировать поименные 
списки обучающихся, достигших пятнадцатилетнего возраста, давших 
согласие на участие в Тестировании; обучающихся, достигших 
тринадцатилетнего возраста (начиная с 7 класса), один из родителей (законных 
представителей), которых дал согласие на участие в Тестировании, в срок до 
25.09.2024 г. 

4. Проценко Н.Н. 

4.1. направить календарный план информационно - разъяснительной 
кампании в адрес отдела воспитания и дополнительного образования в срок 
до 20.09.2024 года (приложение 1); 



4.2. направить календарный план проведения Тестирования в адрес 
отдела воспитания и дополнительного образования в срок до 29.09.2024 года 
(приложение 2); 

4.3. представить материалы по результатам в отдел воспитания и 

дополнительного образования не позднее 28.10.2024г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Чугай В.В. 

 

 

 

Директор школы Л. Н. Королёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

 к приказу МБОУ «СОШ № 2» г. Микунь 

                                                                            от  04.09.2024  № 121/1 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  

педагогическими работниками 

с  целью повышения активности участия в Тестировании  

и уменьшения количества отказов  

2024-2025 уч.г. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2» г.Микунь 

____________________________________________________________________ 
наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ, ВУЗа 

 
№ Образовательная  

организация 

Даты 

проведения 

Форма  

проведения 

Планируемое количество участников 

ИРК 

родит

елей 

(з/пр) 

обучающи

хся 

педагог

ов 

специалис

тов 

 МБОУ «СОШ 

№2» г.Микунь 

30.08.2024 Педагогически

й совет 

  27  

  05.09.2024- 

25.09.2024 

Родительские 

собрания 

180    

  05.09.2024-

25.09.2024 

Классные часы  174   

  09.09.2024- 

25.09.2024 

Индивидуальн

ые 

консультации 

родителей 

23    

  05.09.2024- 

25.09.2024 

Индивидуальн

ые 

консультации 

обучающихся 

17    

  12.09.2024 Размещение 

разъяснительн

ой 

информации 

на сайте 

школы и в 

сообществе 

школы в 

контакте 

    

 

Всего мероприятий ______48____ 

 

    

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  МБОУ «СОШ № 2» г. Микунь 

                                                                            от  04.09.2024  № 121/1 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения социально-психологического тестирования  

обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа №2» г.Микунь 

2024-2025 уч.г. 

 

№ Образовательн

ая   

организация 

Классы/курсы Общее 

количество 

обучающихся  

13 лет и старше 

Даты 

проведения 

(например, 

7б 

12.10.2023) 

Время начала 

тестирования 

(например, 

10.00) 

 МБОУ «СОШ 

№2» г.Микунь 

7а 21 01.10.2024-

02.10.2024 

09:00 

7б 24 03.10.2024-

04.10.2024 

09:00 

8 а 21 07.10.2024-

08.10.2024 

09:00 

8б 19 09.10.2024-

10.10.2024 

09:00 

9 а 27  11.10.2024-

15.10.2024 

09:00 

9б 25 16.10.2024-

18.10.2024 

09:00 

10  11 21.10.2024 09:00 

11  18 22.10.2024- 

23.10.2024 

09: 00 

  Резервные сроки 

для 

обучающихся 

отсутствовавши

х по 

уважительным 

причинам 

 24.10.2024-

25.10.2024 

09:00 

Всего  8 166  

 

 

 

  


		2024-09-11T13:50:04+0300
	Королёва Лидия Николаевна




